PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 21 октября 2016 года № 1438

О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации Ртищевского муниципального района

Саратовской области от 24 декабря 2013 года № 2864

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие транспортной системы в Ртищевском

муниципальном районе на 2014-2016 годы»

На основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 24 декабря 2013 года № 2864 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Ртищевском муниципальном районе на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1.1.Раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Ртищевском муниципальном районе на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2014.г
	2015.г
	2016г.

	бюджет района
	73702,08
	24695,5
	23001,78
	26004,8

	в том числе муниципальный

дорожный фонд
	73102,08
	24495,5
	22801,78
	25804,8

	федеральный бюджет (прогноз)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогноз)
	30360,0
	7538,0
	7890,00
	14932,0

	внебюджетные источники (прогноз)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной дорожный фонд (за счет средств федерального бюджета) (прогноз)
	30000,00
	0,0
	0,0
	30000,00

1.2.Раздел «Целевые показатели подпрограммы (индикаторы)» паспорта подпрограммы №3 муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Ртищевском муниципальном районе на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели подпрограммы (индикаторы)
	1.Объем неотложных работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений области в целях ликвидации дефектов дорожного покрытия (тыс.кв.м.).

2.Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района области (км).

1.3.Приложение №1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Ртищевском муниципальном районе на 2014-2016 годы» к муниципальной программе «Развитие транспортной системы в Ртищевском муниципальном районе на 2014-2016 годы»» подпрограммы №3 «Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в границах городских и сельских поселений.» изложить в следующей редакции:

	Подпрограмма №3 «Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в границах городских и сельских поселений».

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения.
	%
	41,8
	41,8
	40,2
	39,8
	39,6

	Объем неотложных работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений области в целях ликвидации дефектов дорожного покрытия
	тыс.кв.м

	57,03

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района области
	км.

	128,02

1.4.Приложение №2 «Перечень основных мероприятий и подпрограмм муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Ртищевском муниципальном районе на 2014-2016 годы»» к муниципальной программе «Развитие транспортной системы в Ртищевском муниципальном районе на 2014-2016 годы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.5.Приложение №3 «Сведения об объёмах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Ртищевском муниципальном районе на 2014-2016 годы»» к муниципальной программе «Развитие транспортной системы в Ртищевском муниципальном районе на 2014-2016 годы» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Бисерова Д.А.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района

А.П. Санинский